



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210659 **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-083-FMS**

Aos cinco dias do mês de novembro de 2021 na sede do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu - PA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.190.812/0001-63, na Rua Francisco Dall'Acqua nº. 009, Bairro Jardim Dall'Acqua, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Saúde ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 9/2021-083-FMS, para REGISTRO DE PREÇOS, processo licitatório nº 176/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar o (s) preço (s) do (s) produto (s) Apresentados pela empresa(s) classificada (s) em primeiro (s) lugar (es), conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-083-FMS, autorizado no processo licitatório nº 176/2021 (art. 55, XI).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de manutenção de equipamentos hospitalar, laboratorial e de imagem), especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-083-FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

a) Fornecedor MARIA LUIZA LIVERO SAMPAIO 02464046124, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 32.521.133/0001-08, com sede na TV. SEIS DE NOVEMBRO (CJ JD DONA ELVIRA), nº. 45, Bairro JARDIM INDEPENDENTE II, na cidade de ALTAMIRA, estado do PARÁ, telefone: (93) 9230-5228, e-mail: soludepa@gmail.com, representada por sua PROPRIETÁRIA, Sra. MARIA LUIZA LIVERO SAMPAIO, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, residente e domiciliada na TV. SEIS DE NOVEMBRO (CJ JD DONA ELVIRA), nº. 45, Bairro JARDIM INDEPENDENTE II, na cidade de ALTAMIRA, estado do PARÁ, portadora do RG nº 1875874-6 SSP/MT e CPF nº 024.640.461-24.

Lote nº 001 - REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	5	UNIDADE	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA	R\$ 545,91	R\$ 2.729,55
2	5	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA.	R\$ 795,15	R\$ 3.975,75
3	4	UNIDADE	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA	R\$ 596,13	R\$ 2.384,52
4	4	UNIDADE	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA	R\$ 2.669,10	R\$ 10.676,40
5	4	UNIDADE	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA	R\$ 483,60	R\$ 1.934,40
6	4	UNIDADE	TROCA DA RESISTÊNCIA. Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA	R\$ 804,45	R\$ 3.217,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 24.918,42

Lote nº 002 - REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRÁULICO DA CADEIRA DE VAPOR SATURADO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA. Especificação : REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRAULICO DA CALDEIRA DE VAPOR SATURADO.	R\$ 483,60	R\$ 2.901,60
2	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA MECÂNICA. Especificação : REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRAULICO DA CALDEIRA DE VAPOR SATURADO.	R\$ 438,96	R\$ 2.633,76
3	6	UNIDADE	TROCA DE COMPONENTES, CHAVES CONTADORES, RELÉ E DISJUNTOR. Especificação : REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRAULICO DA CALDEIRA DE VAPOR SATURADO	R\$ 487,32	R\$ 2.923,92
4	6	UNIDADE	TROCA DE RESISTÊNCIAS. Especificação : REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRAULICO DA CALDEIRA DE VAPOR SATURADO	R\$ 2.586,33	R\$ 15.517,98
5	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL. Especificação : REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRAULICO DA CALDEIRA DE VAPOR SATURADO	R\$ 533,82	R\$ 4.270,56
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 28.247,82

Lote nº 003 - REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	---------	-----------	----------------	-------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	5	UNIDADE	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO	R\$ 204,60	R\$ 1.023,00
2	5	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO.	R\$ 502,20	R\$ 2.511,00
3	6	UNIDADE	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO.	R\$ 213,90	R\$ 1.283,40
4	5	UNIDADE	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO.	R\$ 2.004,15	R\$ 10.020,75
5	6	UNIDADE	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO.	R\$ 353,40	R\$ 2.120,40
6	5	UNIDADE	TROCA DA RESISTÊNCIA. Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO,TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO.	R\$ 827,70	R\$ 4.138,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 21.097,05

Lote nº 004 - REPARO ELETRÔNICO, CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : REPARO ELETRÔNICO,CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG.	R\$ 227,85	R\$ 911,40
2	2	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : REPARO ELETRÔNICO,CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG.	R\$ 730,05	R\$ 1.460,10
3	4	UNIDADE	SUBSTITUIÇÃO DO CABO DE PACIENTE. Especificação : REPARO ELETRÔNICO,CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG	R\$ 3.312,66	R\$ 13.250,64
4	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO ELÉTRICA. Especificação : REPARO ELETRÔNICO,CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG.	R\$ 1.733,52	R\$ 10.401,12
5	6	UNIDADE	TROCA DE GARRAS. Especificação : REPARO ELETRÔNICO,CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG.	R\$ 734,70	R\$ 4.408,20
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 30.431,46

Lote nº 005 - MANUTENÇÃO DE REDE DE GASES UNIDADE

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	---------	-----------	----------------	-------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	2	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO DE REDE DE GASES UNIDADE	R\$ 2.362,20	R\$ 4.724,40
2	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PNEUMÁTICA. Especificação : MANUTENÇÃO DE REDE DE GASES UNIDADE	R\$ 1.630,29	R\$ 6.521,16
3	4	UNIDADE	SANAR VAZAMENTOS. Especificação : MANUTENÇÃO DE REDE DE GASES UNIDADE	R\$ 539,40	R\$ 2.157,60
4	5	UNIDADE	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS: Especificação : MANUTENÇÃO DE REDE DE GASES UNIDADE	R\$ 787,71	R\$ 3.938,55
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 17.341,71

Lote nº 006 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO PRVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 1.469,40	R\$ 14.694,00
2	4	UNIDADE	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 1.622,85	R\$ 6.491,40
3	3	UNIDADE	TROCA DE CORREIAS. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 1.348,50	R\$ 4.045,50
4	6	UNIDADE	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 585,90	R\$ 3.515,40
5	6	UNIDADE	REPARO DO SISTEMA DE FREIO. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 576,60	R\$ 3.459,60
6	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS. Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA	R\$ 690,06	R\$ 4.140,36
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 36.346,26

Lote nº 007 - MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$ 269,70	R\$ 3.775,80
2	8	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$ 725,40	R\$ 5.803,20
3	10	UNIDADE	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$ 2.641,20	R\$ 26.412,00
4	12	UNIDADE	TROCA DE SENSORES. Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$ 2.511,00	R\$ 30.132,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



5	12	UNIDADE	TROCA DE CABOS DE PACIENTE. Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$ 3.603,75	R\$ 43.245,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 109.368,00
Lote nº 008 - MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA. Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES	R\$ 277,14	R\$ 8.314,20
2	50	UNIDADE	TROCA DE BATERIA. Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES	R\$ 353,40	R\$ 17.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 25.984,20
Lote nº 009 - REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNIDADE	MANUTEÇÃO PREVENTIVA. Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE.	R\$ 809,10	R\$ 6.472,80
2	10	UNIDADE	TROCA DE LÂMPADA. Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE	R\$ 1.483,35	R\$ 14.833,50
3	10	UNIDADE	REPARO NA FONTE E PCI. Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE	R\$ 1.739,10	R\$ 17.391,00
4	4	UNIDADE	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO. Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE	R\$ 3.580,50	R\$ 14.322,00
5	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL. Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE	R\$ 545,91	R\$ 5.459,10
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 58.478,40
Lote nº 010 - MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	R\$ 454,77	R\$ 3.638,16
2	4	UNIDADE	TROCA DE RESISTÊNCIAS. Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	R\$ 3.580,50	R\$ 14.322,00
3	6	UNIDADE	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO. Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	R\$ 454,77	R\$ 2.728,62
4	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRIFICAÇÕES). Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	R\$ 1.438,71	R\$ 8.632,26
5	6	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	R\$ 454,77	R\$ 2.728,62



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$
Lote nº 011 - MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO					32.049,66
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO	R\$ 556,14	R\$ 2.224,56
2	4	UNIDADE	REPARO SISTEMA DE DRENAGEM. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO	R\$ 790,50	R\$ 3.162,00
3	4	UNIDADE	REPARO EM TUBULAÇÕES. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO	R\$ 390,60	R\$ 1.562,40
4	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDOS. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO	R\$ 486,39	R\$ 1.945,56
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$ 8.894,52
Lote nº 012 - REPARO NO COMPRESSOR INDUSTRIAL LINHA DE AR HOSPITALAR					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNIDADE	TROCA DO CLP (CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL). Especificação : REPARO NO COMPRESSOR INDUSTRIAL LINHA DE AR HOSPITALAR	R\$ 5.338,20	R\$ 10.676,40
2	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA,. Especificação : REPARO NO COMPRESSOR INDUSTRIAL LINHA DE AR HOSPITALAR	R\$ 725,40	R\$ 2.901,60
3	6	UNIDADE	REPARO ELETRO MECÂNICO. Especificação : REPARO NO COMPRESSOR INDUSTRIAL LINHA DE AR HOSPITALAR	R\$ 1.382,91	R\$ 8.297,46
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$ 21.875,46
Lote nº 013 - MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	R\$ 1.728,87	R\$ 10.373,22
2	8	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	R\$ 813,75	R\$ 6.510,00
3	4	UNIDADE	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM. Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	R\$ 1.154,13	R\$ 4.616,52
4	6	UNIDADE	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO. Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	R\$ 829,56	R\$ 4.977,36
VALOR TOTAL DO LOTE 13					R\$ 26.477,10
Lote nº 014 - MANUTENÇÃO CENTRÍFUGA HOSPITALAR					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRÍFUGA HOSPITALAR	R\$ 359,91	R\$ 1.439,64
2	6	UNIDADE	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRÍFUGA HOSPITALAR	R\$ 725,40	R\$ 4.352,40
3	6	UNIDADE	MANUNTEÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRICAÇÃO). Especificação : MANUTENÇÃO CENTRÍFUGA HOSPITALAR	R\$ 1.622,85	R\$ 9.737,10
4	6	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação : MANUTENÇÃO CENTRÍFUGA HOSPITALAR	R\$ 813,75	R\$ 4.882,50
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$ 20.411,64
Lote nº 015 - MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	R\$ 502,20	R\$ 5.022,00
2	8	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	R\$ 725,40	R\$ 5.803,20
3	10	UNIDADE	REPARO EM SENSORES. Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	R\$ 1.182,03	R\$ 11.820,30
4	10	UNIDADE	REPARO EM FONTE E PCI. Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	R\$ 2.366,85	R\$ 23.668,50
VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$ 46.314,00
Lote nº 016 - MANUTENÇÃO DESTILADORA HOSPITALAR					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	R\$ 316,20	R\$ 1.897,20
2	6	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	R\$ 353,40	R\$ 2.120,40
3	6	UNIDADE	REPARO EM SENSORES. Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	R\$ 537,54	R\$ 3.225,24
4	6	UNIDADE	REPARO EM FONTE E PCI. Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	R\$ 785,85	R\$ 4.715,10
5	6	UNIDADE	REPARO EM PAINEL DE COMANDO. Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADORA HOSPITALAR	R\$ 1.354,08	R\$ 8.124,48
VALOR TOTAL DO LOTE 16					R\$ 20.082,42
Lote nº 017 - MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR	R\$ 139,50	R\$ 837,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	6	UNIDADE	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM. Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR	R\$ 605,43	R\$ 3.632,58
3	6	UNIDADE	TROCA DE RESISTÊNCIA. Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR	R\$ 441,75	R\$ 2.650,50
4	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO ELÉTRICA. Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR	R\$ 320,85	R\$ 1.925,10
VALOR TOTAL DO LOTE 17					R\$ 9.045,18

Lote nº 018 - MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$ 728,19	R\$ 8.738,28
2	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO EM SENSOR E SOLENÓIDE. Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$ 411,06	R\$ 3.288,48
3	6	UNIDADE	TROCA DE PLACA. Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$ 3.323,82	R\$ 19.942,92
4	6	UNIDADE	REPARO SISTEMA DE SEGURANÇA. Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$ 1.656,33	R\$ 9.937,98
VALOR TOTAL DO LOTE 18					R\$ 41.907,66

Lote nº 019 - MANUTENÇÃO BISTURI ELÉTRICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO BISTURI ELÉTRICO	R\$ 446,40	R\$ 3.571,20
2	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO EM CABOS E PLACA EXTERNA. Especificação : MANUTENÇÃO BISTURI ELÉTRICO	R\$ 383,16	R\$ 3.065,28
3	8	UNIDADE	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO. Especificação : MANUTENÇÃO BISTURI ELÉTRICO	R\$ 1.473,12	R\$ 11.784,96
VALOR TOTAL DO LOTE 19					R\$ 18.421,44

Lote nº 020 - MANUTENÇÃO CAMA CIRÚRGICA

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO CAMA CIRÚRGICA	R\$ 539,40	R\$ 4.315,20
2	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO HIDRÁULICA. Especificação : MANUTENÇÃO CAMA CIRÚRGICA.	R\$ 638,91	R\$ 2.555,64
3	4	UNIDADE	REPARO EM ESTRUTURA METÁLICA. Especificação : MANUTENÇÃO CAMA CIRÚRGICA	R\$ 1.711,20	R\$ 6.844,80
VALOR TOTAL DO LOTE 20					R\$ 13.715,64

Lote nº 021 - MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	---------	-----------	----------------	-------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	14	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	R\$ 420,36	R\$ 5.885,04
2	12	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	R\$ 725,40	R\$ 8.704,80
3	12	UNIDADE	REPARO ELÉTRICO,HIDRO PNEUMÁTICO. Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	R\$ 420,36	R\$ 5.044,32
4	12	UNIDADE	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS. Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	R\$ 353,40	R\$ 4.240,80
VALOR TOTAL LOTE 21					R\$ 23.874,96
Lote nº 022 - MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	R\$ 204,60	R\$ 4.910,40
2	14	UNIDADE	REPARO ELÉTRICO. Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	R\$ 224,13	R\$ 3.137,82
3	14	UNIDADE	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR. Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	R\$ 794,22	R\$ 11.119,08
VALOR TOTAL DO LOTE 22					R\$ 19.167,30
Lote nº 023 - MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAIS A15-76-80					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAIS A15-76-80	R\$ 5.561,40	R\$ 33.368,40
2	6	UNIDADE	TROCA DE CORREAS. Especificação : MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAIS A15-76-80	R\$ 1.722,36	R\$ 10.334,16
3	8	UNIDADE	TROCA DE LÂMPADA. Especificação : MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAIS A15-76-80	R\$ 1.631,22	R\$ 13.049,76
4	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO. Especificação : MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAIS A15-76-80	R\$ 3.520,05	R\$ 28.160,40
VALOR TOTAL DO LOTE 23					R\$ 84.912,72
Lote nº 024 - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 1.891,13	R\$ 7.564,52



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	6	UNIDADE	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 3.034,62	R\$ 18.207,72
3	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 748,54	R\$ 4.491,24
4	8	UNIDADE	TROCA DE LÂMPADA. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 862,01	R\$ 6.896,08
5	8	UNIDADE	TROCA DE CORREAS. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 990,02	R\$ 7.920,16
6	5	UNIDADE	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 2.027,89	R\$ 10.139,45
7	5	UNIDADE	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 4.213,60	R\$ 21.068,00
8	5	UNIDADE	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 2.146,60	R\$ 10.733,00
9	5	UNIDADE	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA,SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA. Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	R\$ 3.289,60	R\$ 16.448,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24					R\$ 103.468,17
Lote nº 025 - MANUTENÇÃO DE CENTRÍFUGA					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA	R\$ 520,80	R\$ 2.083,20
2	6	UNIDADE	TROCA DE AMORTECEDORES. Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA	R\$ 530,10	R\$ 3.180,60
3	8	UNIDADE	REPARO ELÉTRO MECÂNICO. Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA	R\$ 448,26	R\$ 3.586,08
4	8	UNIDADE	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO. Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA	R\$ 385,95	R\$ 3.087,60
VALOR TOTAL DO LOTE 25					R\$ 11.937,48
Lote nº 026 - MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO OLYMPOS CX41					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO OLYMPOS CX41	R\$ 558,00	R\$ 8.928,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	16	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA. Especificação : MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO OLYMPOS CX41	R\$ 558,00	R\$ 8.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26					R\$ 17.856,00
Lote nº 027 - MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO COLEMAN					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO COLEMAN	R\$ 502,20	R\$ 8.035,20
2	16	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA. Especificação : MANUTENÇÃO MICROSCÓPIO COLEMAN	R\$ 502,20	R\$ 8.035,20
VALOR TOTAL DO LOTE 27					R\$ 16.070,40
Lote nº 028 - MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES	R\$ 1.232,25	R\$ 12.322,50
2	8	UNIDADE	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES	R\$ 3.210,36	R\$ 25.682,88
3	8	UNIDADE	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES	R\$ 1.813,50	R\$ 14.508,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28					R\$ 52.513,38
Lote nº 029 - REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 1.413,60	R\$ 16.963,20
2	8	UNIDADE	REPARO ELETRO MECÂNICO. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 812,82	R\$ 6.502,56
3	2	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 1.720,50	R\$ 3.441,00
4	3	UNIDADE	TROCA DE PLACA. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 3.173,16	R\$ 9.519,48
5	3	UNIDADE	REPARO NO TRANSFORMADOR. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 7.300,50	R\$ 21.901,50
6	3	UNIDADE	REPARO NO COLIMADOR. Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO	R\$ 6.003,15	R\$ 18.009,45
VALOR TOTAL DO LOTE 29					R\$ 76.337,19
Lote nº 030 - MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL	R\$ 792,36	R\$ 6.338,88



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	6	UNIDADE	REPARO ELETRO MÊCANICO. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	R\$ 385,95	R\$ 2.315,70
3	3	UNIDADE	CALIBRAÇÃO. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	R\$ 1.162,50	R\$ 3.487,50
4	3	UNIDADE	TROCA DE PLACA. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	R\$ 1.460,10	R\$ 4.380,30
5	3	UNIDADE	REPARO NO TRANSFORMADOR. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	R\$ 4.203,60	R\$ 12.610,80
6	3	UNIDADE	REPARO NO COLIMADOR. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	R\$ 3.581,43	R\$ 10.744,29
VALOR TOTAL DO LOTE 30					R\$ 39.877,47

Lote nº 031 - MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	R\$ 1.722,36	R\$ 10.334,16
2	6	UNIDADE	MANUTENLÃO CORRETVA ELÉTRICA, MECÂNICA, ELETRÔNICA. Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	R\$ 5.477,70	R\$ 32.866,20
3	8	UNIDADE	MANUTENÇÃO SOFTWARE. Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	R\$ 1.843,26	R\$ 14.746,08
4	6	UNIDADE	TROCA DE PLACA. Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	R\$ 4.513,29	R\$ 27.079,74
5	6	UNIDADE	REPARO EM TRANSDUTOR. Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	R\$ 2.399,40	R\$ 14.396,40
VALOR TOTAL DO LOTE 31					R\$ 99.422,58

Lote nº 032 - MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	28	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENLÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	R\$ 353,40	R\$ 9.895,20
2	18	UNIDADE	TROCA DE PLACA PCI E FONTE. Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	R\$ 948,60	R\$ 17.074,80
3	18	UNIDADE	TROCA TECLADO DE MEMBRANA. Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	R\$ 887,22	R\$ 15.969,96
4	12	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	R\$ 409,20	R\$ 4.910,40
VALOR TOTAL DO LOTE 32					R\$ 47.850,36

Lote nº 033 - MANUTENÇÃO ULTRASSON FISIO



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	R\$ 353,40	R\$ 8.481,60
2	16	UNIDADE	TROCA DE PLACA PCI E FONTE. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	R\$ 1.255,50	R\$ 20.088,00
3	16	UNIDADE	TROCA TECLADO DE MEMBRANA. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	R\$ 790,50	R\$ 12.648,00
4	10	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	R\$ 409,20	R\$ 4.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 33					R\$ 45.309,60
Lote nº 034 - MANUTENÇÃO TENS - FES					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES	R\$ 353,40	R\$ 8.481,60
2	16	UNIDADE	TROCA DE PLACA PCI E FONTE. Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES	R\$ 1.032,30	R\$ 16.516,80
3	18	UNIDADE	TROCA TECLADO DE MEMBRANA. Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES	R\$ 701,22	R\$ 12.621,96
4	10	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES	R\$ 409,20	R\$ 4.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 34					R\$ 41.712,36
Lote nº 035 - TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	35	UNIDADE	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	R\$ 72,54	R\$ 2.538,90
VALOR TOTAL DO LOTE 35					R\$ 2.538,90
Lote nº 036 - TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENS/FES					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	35	UNIDADE	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENS\FES	R\$ 88,35	R\$ 3.092,25
VALOR TOTAL DO LOTE 36					R\$ 3.092,25
Lote nº 037 - MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ADONTOLÓGICO	R\$ 358,05	R\$ 17.902,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	50	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 358,05	R\$ 17.902,50
3	50	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZOZA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 409,20	R\$ 20.460,00
4	50	UNIDADE	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO). Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 599,85	R\$ 29.992,50
5	50	UNIDADE	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 298,53	R\$ 14.926,50
6	50	UNIDADE	AJUSTES DE PRESSÕES. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 230,64	R\$ 11.532,00
7	50	UNIDADE	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA. Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	R\$ 539,40	R\$ 26.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE 37					R\$ 139.686,00

Lote nº 038 - MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	UNIDADE	TROCA DO SISTEMA DE SEGURANÇA. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE	R\$ 1.450,80	R\$ 17.409,60
2	12	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE	R\$ 520,80	R\$ 6.249,60
3	12	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE	R\$ 409,20	R\$ 4.910,40
4	12	UNIDADE	TROCA DE RESISTÊNCIAS. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE	R\$ 809,10	R\$ 9.709,20
5	12	UNIDADE	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENÓIDE. Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE	R\$ 1.143,90	R\$ 13.726,80
VALOR TOTAL DO LOTE 38					R\$ 52.005,60

Lote nº 039 - MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 1.450,80	R\$ 14.508,00
2	10	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA. Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 790,50	R\$ 7.905,00
3	5	UNIDADE	TROCA DE PLACA PCI. Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 2.364,06	R\$ 11.820,30



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



4	5	UNIDADE	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA. Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 2.653,29	R\$ 13.266,45
5	10	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 409,20	R\$ 4.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 39					R\$ 51.591,75
Lote nº 040 - MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 446,40	R\$ 5.356,80
2	20	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 385,95	R\$ 7.719,00
3	10	UNIDADE	TROCA DE PLACA PCI. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 1.148,55	R\$ 11.485,50
4	10	UNIDADE	TROCA DE MANGUEIRAS. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 383,16	R\$ 3.831,60
5	10	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 409,20	R\$ 4.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 40					R\$ 32.484,90
Lote nº 041 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UNIDADE	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 385,95	R\$ 11.578,50
2	18	UNIDADE	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 544,98	R\$ 9.809,64
3	18	UNIDADE	TROCA DE MANGUEIRAS. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 483,60	R\$ 8.704,80
4	18	UNIDADE	DESLOCAMENTO ZONA RURAL. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 409,20	R\$ 7.365,60
5	18	UNIDADE	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 1.027,65	R\$ 18.497,70
6	18	UNIDADE	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 637,05	R\$ 11.466,90
7	20	UNIDADE	MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR	R\$ 456,63	R\$ 9.132,60
VALOR TOTAL DO LOTE 41					R\$ 76.555,74

Valor total dos lotes: R\$ 1.649.673,15 (um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e três reais, quinze centavos).



03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;



4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;



6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal



e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à **CONTRATADA** pela Gestora da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o **CONTRATANTE**, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela **CONTRATADA**.

8.2.6 - O **CONTRATANTE** reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá o Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto, e

8.2.8.2 - número da licitação e contrato.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DEZ – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta do Tesouro Municipal (Recursos Próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

10 301 0201 2.038 – Manutenção de Centro de Especialidades Odontológicas

10 301 0201 2.039 – Manutenção das Ações de Saúde Bucal

10 302 0210 2.047 – Manutenção Média e Alta Complexidade

10 302 0210 2.095 – Enfrentamento ao COVID-19

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO



11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-083-FMS e a (s) proposta (s) do (s) **FORNECEDOR (ES)**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga este Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU e pela **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 05 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.190.812/0001-63
CONTRATANTE

MARIA LUIZA LIVERO SAMPAIO 02464046124
C.N.P.J. nº 32.521.133/0001-08
CONTRATADA

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____